



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/24/2019 9:47:11 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5645

Project: 439885-1-52-01

Letting Date: 4/24/2019

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 530 (US 192)

---

Question: 25586: How is the Contractor to be paid for the conduit installation from the new Pull Box to the existing Pull Box in the sidewalk; is the concrete to be removed and paid for under the concrete removal Pay Item? Posted: 4/12/2019 3:30:20 PM

---

Answer: Conduit installation and concrete removal pay items are provided in the plans. Sidewalk areas to be replaced are also shown in the plans. See the Legend sheet in the plans for description of symbols. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 4/18/2019 3:53:36 PM

---

Question: 25637: How are we to tie a 2" conduit into an existing pedestrian light pole? These existing poles are small in diameter with concrete bases and no pull boxes next to bases. Example - sheet L-30 the new conduit run that feeds new light pole 116A comes directly from an existing pedestrian pole. Posted: 4/16/2019 11:23:57 AM

---

Answer: See the Contract Documents, including the Standard Specifications and Standard Plans regarding conduit and light poles. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 4/19/2019 3:50:06 PM

---

Question: 25640: Will a bid bond be required for this project? Posted: 4/16/2019 2:37:23 PM

---

Answer: The originator of this question has asked this question be withdrawn. See Question ID 25643. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 4/19/2019 10:56:36 AM

---

Question: 25643: Please withdraw question 25640. Posted: 4/16/2019 2:48:32 PM

|           |  |         |                       |
|-----------|--|---------|-----------------------|
| Answer:   | This request is acknowledged.  | Status: | ANSWER PUBLISHED      |
|           |  | Posted: | 4/19/2019 10:57:51 AM |
| Question: | 25653: Please confirm the Quantity for Pay Item 715-4-11 is 17 Each and not 15 Each; based on the Pole Data Sheet there are 12 with 7' Foundations, 3 with 9.5' Foundations and 2 which require a Spread Footer. | Posted: | 4/17/2019 10:15:01 AM |
| Answer:   | The total quantity for Pay Item 715-4-11 is 15 each. Also, see response to Question ID 25654.  | Status: | ANSWER PUBLISHED      |
|           |  | Posted: | 4/19/2019 11:55:51 AM |
| Question: | 25654: Pole Data Table does not include a Pay Item for 715-4-21...this item could have been account for as Pay Item 715-4-11 (Spread Footer) in the Pole Data Table; Pole #24 & Pole #57.                        | Posted: | 4/17/2019 10:44:51 AM |
| Answer:   | The Pole Data Table incorrectly lists Pay Item 715-4-11 for Pole Nos. 24 and 57. The correct Pay Item for these two poles is 715-4-21.   | Status: | ANSWER PUBLISHED      |
|           |  | Posted: | 4/19/2019 11:54:38 AM |
| Question: | 25658: Are 3 of 4 for Pay Item 715-516-315 to be direct buried with no concrete foundation required; Pole Data Table notes 3 Each Foundation Depths are N/A and 1 Each is SP (Spread Footer)?                    | Posted: | 4/17/2019 11:27:26 AM |
| Answer:   | On the Pole Data table, Pole Nos. 85, 105, and 116A, associated with Pay Item 715-516-315, require standard foundation per the Standard Plans.   | Status: | ANSWER PUBLISHED      |
|           |  | Posted: | 4/19/2019 1:57:35 PM  |